Proc. Leg. nº 4417/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2255/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realizar estudos para implementação de
faixa de pedestres e semáforo com
temporizador na Rua Campos Sales.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador César Rocha apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

         Designar ao órgão competente que realize estudos para

implementação de faixa de pedestres e semáforo com temporizador na Rua Campos

Sales, cruzamento com Rua Braziliano Previtale, bairro Vila Faustina II, no município

de Valinhos.

Justificativa
                              Tal solicitação se deve a reclamações por parte dos

munícipes, pois no local não existe faixa de pedestres, sendo que ali existe um

intenso tráfego de veículos, comprometendo a segurança dos pedestres, onde já

houve ocorrências de atropelamento, justamente por falta de sinalização

adequada para o local.

Valinhos, 29 de agosto de 2022.

AUTORIA:                                     CÉSAR ROCHA
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 25UCVD4TR7124XVG
		2022-08-29T14:55:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura